Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

133Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXIII

(Continua na próxima página)

ld:167C2F6C803F8152

li
ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/000 1-03

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 096/2021, REFERENTE O PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N" 025/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 096/2021.
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 025/2021-
AQUISIÇÃO PARCELADO DE MATERIAL DE AMARINHO E
AVIAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO -PI E
SUAS SECRETARIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI E A EMPRESA
M.F OLIVEIRA COMERCIO, CNPJ, Sob N' 04.712.250/0001-05.
TERMOS QUE SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS LEIS
8.666/93

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, CNPJ
Nº06,772,859/0001-03, localizada na a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020,
CEP n' 64770-000, neste ato representada por a Sra. CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita
municipal, CPF n• 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São
Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: A EMPRESA: M.F OLIVEIRA COMERCIO, pessoajurldica de direito privado, inscrita
no CNPJ, sob n• 04.7 12.250/0001 -05, com sede na cidade de São Raimundo Nonato - PI, à rua Ângelo
Acelino, S/N, bairro centro, CEP n' 64.770-000, telefone (86) 3582-1868, neste ato representada por sua
sócia gerente Maria Flordenice de Oliveira, CPF n' 783.809.953-68, RG n' 02.126.400-70 SSP-PI, residente e
domiciliado na Rua Cap. Manoel José Rubem de Macêdo, S/N, casa, Bairro Aldeia, CEP N' 64. 770-000,
cidade de São Raimundo Nonato - PI.
O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, têm entre si ajustado o presente contrato de
empresa para AQUISIÇÃO PARCELADO DE MATERIAL DE AMARINHO E AVIAMENTO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI,
regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei Federal n' 8.666/93 e alterações
posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os principios da teoria geral dos contratos e disposições de
direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
a) O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do quantitativo do contrato administrativo n•
096/202 1, referente ao processo administrativo 055/2021. O mesmo fica aditivado o equivalente a 25,00%
(vinte e cinco por cento) prevista no§ 1°, art. 65 da Lei n' 8.666/93, sendo o quantitativo total do Contrato n•
096/2021 conforme tabela abaixo·

QUANT.
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 25% TOTAL

59
Banheira infantil cm PVC resistente

UNID 180 45 225
capacidade 20l

60 Bolsa de bebê plástica (média) UNID 180 45 225

63 Condicionador para bebê 200ml UNID 180 45 225

66 Kit c/02 mamadeiras p/bebê ( 100/200ml) KIT 180 45 225

68 Kit escova e pente para bebê KIT 180 45 225

70 Lenço umedecido UNID 180 45 225

71 Macaquinho comprido de malha UNID 180 45 225

75 Manta I m x 0,80 m UNID 180 45 225

78 Perfume para bebê 200ml UNID 180 45 225

79 Sabonete para bebê 90g UNID 180 45 225

81 Sapatinho e luvas malha p/bebê tam. único UNID 180 45 225

82 Sbarnpoo para bebê 200ml UNID 180 45 225

83 Toalha de fralda 1 m x 0,70 m UNID 180 45 225

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se o aditivo de quantitativo do anexo do presente contrato e no art. 65, parágrafo 1° da Lei
8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas tácita ou.
expressamente por este instrumento.
CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde que não contrariem o
convencionado no presente Termo Aditivo.
E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das
partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

TESTEMUNHAS:

São Raimundo Nonato (PI), 13 de setembro de 2022.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prefeita Municipal - PI

M.F OLIVEIRA COMERCIOCNPJ
N' 04.712.250/0001-05

CPFN' __________________________ _

CPF Nº __________ _

ld:09FEBE3136658215
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- NO 018/2022

IMBiifü
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE. ENTRE st. al.E9RAM. DE UM
IADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEIIASTIÃO lEAl E DE otmlO
A EMPRESA POSTO ALlANÇA LTDA., NA FORMA ABAIXO~

EDITAI. DE PREGÃO ELETRÔNICO N•. 021/2022
TIPO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ElETRÔNICO (SISRP) MENOR PREÇO GLOIIAI.
PROCESsO N•.0S9/2022
ABERTURA: 23/08/2022
Ho~rto: 10:00 (Ho,..rto d• Brasllla)

PREGÃO ElETRÔNICO N•. 021/2022

Aos 26 ( vinte e seis) dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte dois, de um lado, o
MUNlcf PfO OE SEBASTIÃO LEAL/PI, pessoa jurídica de d ireito público Interno,. com sede na Rua
São Jose 56, Centro, Sebastião Leal-PI, C.N.P.J. 0 1.612.610/0001-09, neste ato represent.ado pela
Sra. MANOEUNA DE SOUSA BORGES, Prefeita Municipal, residente e domldllado na Rua Clcero
Eneias 375, nesta cidade, portador da Carteira de Identid ade nR 1.176.237-SSP-PI, CPF ne
420.928.253-72, no uso da competência que lhe foi atribu ída reglmentalmente, em face da
classificação das pr-opostas de preços - no P,....o Eletr6nk:o para ~ da Ata de ILlrrafstrv ele
Preços 021/2022., tendo como fundamento a Ata de julgamento e dasstflcação das propostas de
preços, RESOLVE reglstr-ar os preços par-a fornecimento dos pr-odutos constantes no referido
Edital, que passam a fazer parte desta Ata de Registro de Preços, tendo sido a empresa POSTO
ALIANÇA LTDA. CNPJ/MF26.654.974/0001-82, sediada na Cidade·de Flor-lano-PI ~ margens da BR
PI04/BR 23S n9 2648- Bairro Meladão, dasslficada com os respectivos Itens e preços, conforme
plan11ha anexa, r-epresentada pelo seu sócio Administrador SR. BERGIIIALDO BARBOSA 8ZERRA e
RGl.618.335-SSP-PI e CPF 767.780.533-72. A Ata de Resistro de Preços tem validade de 12 (doze)
meses, a partir de sua assinatura. Esta será util izada pela Prefeitura Munlclpat de 5-bastlao &.eal •
suas SECRETARIAS MUNICIPAIS, como ÓRGÃO GERENCIADOR, na forma prevista no Edltaf~ com a
empresa que tiverem preço registrados, na forma do Anexo I do Edital , Depois de cumprid.s as
formalidades legais e nada mais havendo para reglstr-ar-, foram dados por encerrados os trabalhos.
lavrando-se esta Ata que vai assinada pelo Sr(a ). Sra. MANOELINA DE SOUSA BORGES, bem como,
pelo representante da empresa acima qualificada com pr-eços registrados, , para que opere seus
efeitos Jurldicos e legais.

Este Instrumento guarda Inteira conformidade com os termos do PreaAo E1atrOn1co para ft.eSlstr'O
de Prwços r,9: . 021/202.2 e seu s Anexos, Processo n•. 059/2022, do qual é ~rte Integrante e
complementar, vinculando-se, ainda,~ proposta do FORNECEDOR REGISTRADO.

CLÁUSULA PRIMEIRA • DO OBJETO

1.1. O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ContrataçJo de empresa espedallzada no
comercio varejista de combustfvels para veículos automotor-es, que fornecerá os prod~os,
constantes da pr-oposta comercial referente ao Edital de PREGÃO ELETRÕNICO N•.021/ 2022 ~

dos anexos.

Rua SAo .JMA, 56 - Sebastião Leal - Piaui - CEP- 64.873..000•••--CNPJ 01'126UMI081-e,
E -mail: ~ \.lu:m.l~t:8.!!.l' il ,;om • ..,. •• Portal ~~ba5tjapk@) pj M-OY br

PuginJ t O(, \i, l , .,

1.2. Itens Homologados:
lote 1:
Descrfçlo: Fornecimento de forma parcelada durante o ul'l"I período de 12 ( doze) meses, de até:
15.000 ( quinze mil) litros de Óleo Diesel do tipo S-10, para a -.-r1a Municipal ci.
Aclmlnl~o. Obras • Gabinete, que será entregue na base flslca de Floriano mediante ordem
de fornecimento.
Aplicabllldade Margem de preferencia : Não tem
Quantidade homologada : 15.000 ( quinze mil) litros
Valor estimado: R$ 106.350,00 (cento e seis mil trezentos e cinquenta reais)
Adjudicado para a Empresas: POSTO ALIANÇA LTDA.

lote 3:
Oescriçlo: Fornecimento de forma parcelada durante o um período de 12 ( doze) meses de até,
40.000 (quarenta mil) litros de Óleo Diesel do tipo S-10, para a 5ecretllrle Munldpal de SAÚDE.
que será entregue na base flsica de Floriano mediante ordem de fomedmento.
Aplicabilidade Margem de preferencia : Não tem
Quantidade homolosada : 40.000 (quarenta mil) litros
valor estimado: R$283.600,00 (duzentos e oitenta e três mil e selcentos reais)
Adjudicado para a Empresas: POSTO ALIANÇA LTDA.

lote 5:
Oesaiçlo: Fornecimento de forma parcelada durante o um per-iodo de 12 ( doze) meses, de até·
4 .000 (quatro mil) litros de Gasolina Comum para a Secretaria Muntc1pal de SAÚDE, que será
entregue na base ffsica de Floriano mediante ordem de fornecimento.
Aplicabilidade Margem de preferencia : Não tem
Quantidade homologada: 4.000 (quatro mil) litros
Valor estimado: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais)
Adjudicado para a Empresas: POSTO ALIANÇA LTDA.

t.ot• 9:
Desc:rlçlo: Fornecimento de forma parcelada durante o um período de 12 ( doze) meses. de até-
1.000 (um mil) litros de Gasolina Comum, para a Secretaria Munldpal de - Saciai. que
será entregue na base física de Floriano mediante ordem de fornedrnento.
Aplicabilidade Marsem de preferencia : Não tem
Quantidade homologada : 1.000 (um mil) litros
Valor estimado: RS 5 .600,00 (cinco mil seiscentos reai s)
Adjudicado para a Empresas: POSTO ALIANÇA LTDA.

l.ot• 10:
Descrlçlo: Fornecimento de forma parcelada du rante o um período de 12 ( doze) meses, de até-
1.500 (um mil e quinhentos) litros de Óleo Diesel S-10, para a Secretaria Munldplll de_,
Soc1al, que será entregue na base física de Floriano mediante ordem de fornecimento.
Aplicabilidade Margem de preferencia : Não tem
Quantidade homologada : 1.soo (1.,1m mil e quinhentos) litros
Valor estimado: RS 10.650,00 (dez mli seiscentos e cinquenta reais)

A_d_j_u_di_cad_º_P_•r_ª_ª_Em_p_re_,_ª_s,_P_os_ T_º_ A_u_A_N_ÇA_ L_T_D_A_. _____________ ,

Rua Sito Jos,f.. 56 - Sebastião Lcul - Piauí - CEP- 64.873-000• • • ••CNPJ 01'12610/0001·09
E-mail : ur-cfc11ur-i.!>1S•1l~!lli u •• 0 Portal ~ ,~ bas1faq leal pj .gQ\ br

~!igina 107 de I t7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org